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demokratiske Parti), C. Th. Zahle (det radikale Venstre) og 
Hammerich (Højre). Det meddeltes derefter officielt, at 
Folketingsmand Zahle overfor Kongen udtalte som sin Op- 
fattelse, at »det vild o være naturligst, at det nuværende 
홢Ministerium fortsatte til Gennemførelse af Grundlovssagen«, 
og at Folketingsmand Stauning udtalte som sin Opfattelse, 
at »Regeringens Politik i Grundlovssagen var blevet styrket 
ved det nylig afholdte Folketingsvalg, og at Regeringen som 
Følge heraf burde fortsætte«, hvorfor Hr. Stauning anmodede 
Hs. Majestæt om at henvende sig til den nuværende Re- 
gering herom. 

Dagen derefter tilstillede Hr. Zahle Konseilspræsident 
Berntsen følgende Skrivelse: 

Hr. Konseilspræsident Berntsen! 
Paa det radikale Venstres Partimøde i Dag blev det mig 

som Partiets Formand overdraget at gøre Dem den Med- 
delelse, at Partiet ganske har tiltraadt den Opfattelse, jeg 
i G aar havde Lejlighed til at fremsætte overfor Hs. Maje- 
stæt Kongen: at det var naturligst, at Ministeriet Berntsen 
fortsatte til Grundlovssagens Gennemførelse. 

Med Ærbødighed 
Zahle. 

Den følgende Dag, den 14. Juni, anmeldtes i Folke- 
tinget, straks efter at Tinget havde konstitueret sig, det 
nedenfor nærmere ommeldte fra den socialdemokratiske Gruppe 
fremkomne »Forslag til Beslutning af Folketinget« angaaende 
en Henvendelse til Kongen, indeholdende en Anmodning til 
Kongen om at opfordre Ministeriet Berntsen til at fortsætte 
sin Virksomhed til Gennemførelsen af Forfatnillgssagen. Den 
17. Juni kom Sagen under Forhandling. Herom henvises 
til den nedenfor givne Fremstilling. Her skal kun anføres, 
at J. C. Christensen paa sit Partis Vegne fremsatte en Paa- 
stand paa Overgang til Dagsordenen, bl. a. gaaende. nd 
paa, at Tinget erkender, at Valget den 20.̂  Maj har »lagt 
den parlamentariske Magt hos de hidtil samvirkende Partier, 
Socialdemokratiet og det radikale Venstre«, og billiger, at 
홢Ministeriet med Henvisning til Udfaldet 'af Valget »har ind- 
givet sin Afskedsbegæring, som er modtaget af Kongen«, 
og at Tinget »imødeser et Ministerium i Overensstemmelse 


